2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2021 № 708
р.п. Шимск

О передаче

выявленных бесхозяйных сетей водоотведения во временную
эксплуатацию гарантирующей организации
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации Шимского муниципального района от 28.06.2019 № 631 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Шимского муниципального района», в целях обеспечения квалифицированного эксплуатационного обслуживания сетей водоснабжения и водоотведения на территории Шимского муниципального района, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В результате проведенной инвентаризации  муниципальному унитарному предприятию «Шимский ВОДОКАНАЛ», оказывающему услуги водоснабжения в качестве гарантирующего поставщика холодного водоснабжения и водоотведения на территории Шимского муниципального района, передать на техническое обслуживание  выявленное бесхозяйное имущество объектов водоотведения – внутриквартальной системы водоотведения от
домов № 16 и № 18 по ул. Шелонская п. Шимск Новгородской области и от здания терапевтического корпуса и пищеблока ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» по адресу: Новгородская область, п. Шимск, ул. Шелонская, д. 14, непосредственно присоединенные к инженерным сетям, до завершения процедуры признания права собственности.

2. Направить настоящее постановление организации, осуществляющее холодное водоснабжение населения, предприятий и учреждений, а также централизованное водоотведение на территории Шимского муниципального района – МУП «Шимский ВОДОКАНАЛ» в течение трех дней со дня его принятия.
3. Рекомендовать МУП «Шимский ВОДОКАНАЛ» обратиться в Комитет по тарифной политике Новгородской области для включения затрат на техническое обслуживание бесхозяйных участков сетей водоотведения, в тарифы на следующий период регулирования.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным
имуществом и экономике                   О.В. Архипкова